puniendi.

§ '1-4. Blaspbemalores , usurarios, iu-

daeos, periuros et quoscumque alios com-

mitlentes crimen, quod ad ecclesiaslicum

forum et ad Curiani et ivu'isdictionem

vicari! nostri, etiam iuxta facultates tibi

et praedecessoribus tuis concessas, sim-

pliciter vel mixtim, de iure vel consuetu-

dine seu statuto, pertineat, non obstanti-

bus quibuscumque sigiiificationibus ab

aliis iudicibus factis seu faciendis, cogno-

scendi et puniendi.

§ 15. Ac lam prò vasis, veslibus, tuni-

cellis, planetis et simililtus, quae de ne-

cessitate ad divinum honorem requirenlur,

tam prò ordinibus sacris celebrandis, quam

prò suslentalione episcopi ordinanlis mi-

nislrorumquc eius ac nolaiiorum, qui, ut

accepimus, prò sigillo nihil accipiiml ,

saltem prò meris laboribus persolvendis,

et aliis, (juae de necessitate ad curain el

regimen tuiofficii fieri debere videbuniui",

de poenis in dieta Curia disponendo

§ 16. Omniaque aliaet singula faciendi,

gerendi, disponendi, ordinandi, mandamli

et exequendi
, quae ad huiusmodi vica-

riatus ofTicium de iure vel consuetudine

aut alias quornodolibet pcrlinere digno-

III PI'.
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scunlur, et quae omncs alii vicarii Urbis

de iure, consuetudine vel privilegio tacere,

dicere et ordinare potuerunt.

ì; 17. Necnou contradictores et facullali luoiiciiiemcs

poleslaliqui' luae huiusmodi contravenien-
""'"-^" '•

tes et illam perturbantes, acrebcUes quos-

cumque, quavis aucloritate fungentes, per

ecclesiasticas et alias pecvmiarias poenas,

tuo arbitrio inflicendas et moderandas,

etiam ()er reprcsalias, ubi et quando

opusfuerit, correctionemque personalem,

iuris remedio opportuno, appellalionc

postposita, compescendo, plenam, liberam

etomnimodam, auctoritate apostolica, te-

nore praesentium, facullatem concedimus.

i:; 18. Et insuper quamvis, ut accepimus, can^as civile?

huiusmodi vicariatus ofticii vigore, vicario
h'L,i„dl|."'us\t-

pro tempore existenti , tam in civilibus gi'oscendi,

quam in criminalilius clericorum Urbis

et eius districlus matrimoniorum spiri-

tualium illorumque connexorum, iudae-

orum quoque ac hospilalium et bospita-

larinrum, necnon confraternitatum laico-

rum quorumcumque ac collegiorum ec-

clesiasticorum et aliorum quorumvis
,

etiam Ibrensium, ac (juorumcumquc in

quibuscumque ecclesiis , monasteriis et

cappellis Urbis praedictae desorvientium,

et residentium, locorum pi(u-um et reli-

giosorumquorumcum(pie,ulriusquesexus,

tiatnun, monacorum, etiam Mcndicanliuni

quorumcumque, tam in dieta urbe com-
moranlium cpiam ad illam prò tempore

conlluenlium, causis, iurisdictio atlribula

fueril; nihilominus super praemissis seu

aiiquibus eorum, per gubcrnatorem nec-

iinii senatorem Urlùs ac auditorem can-

sarum Curiae Camerac Apostolicac gene-

lalom, conservatores Camerac Urbis, ci

iliversos alios iudices et olliciales prò tem-

pore existenles, dictuni vicariatus ofTiciu ni

juo tempore obtinentes, quam 1 saepe,

uonniillarum, ut ipsi asserimt, per Sedem
Apostolicam eis concessarum literarum

practextu, perlm'bari et impediri contigii,

i Clierub. tegit quod loco quam (r. t.).
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ci aliqiias ex liiiiasinodi causis ad se ap-

propriare nilnnlur, in gravem dicti vica-

riatus olìicii iactuiaiii ac dainnum ; nos

iis occurrere et obviare ac dicti vicariatiis

oflìcii indemnitati providere volentes, motii

simili, in praeniissis, etiani active et passive,

libi et ])io teinpoi'e existenti vicario iuris-

dictioneni huiusniodi hactenus semper

conipetiisse et competere.

§ 19. x\c te in sing'ulis vendilionis, per-

Aiionaiionum- mulalionis ct alicnationis rerum et bo-
que el [teinm- ... . .

uiioniim iic ho- normn ecclcsiasticorum causis, etiam per
nis ecclesiasti- i* i- . i* „ .

jj,.
snpphcationem apostolicam commissis et

commitlcndis, lam in Urbe quam illius

districtu praedictis, iudicem ct executo-

rem, quamdiu vixeris, fore et esse; ac

venditiones, pernnitatioues et alienalioncs

buiusmodi, sine cognitione et approbatione

tuis, prò tempore factas, minime valere

decernimus et declaramus.

§ 30. Ac, prò potiori cautela, te succes-

vicirius in bit soresque luos in dicto vicariatus officio
causis iurtes est . . . . . . .

ordinsrius. vicanos, m praemissis causis et circa pr;e-

missa, compelentem iudicem, quamdiu

vixeris, ut pi'aefertur, constituimus et de-

putamus ; et in eventum in quem per nos

vel Sedem pracdictam buiusmodi tua iu-

risdiclio in praeniissis, per praeoccupa-

tionem vel alias, tibi diminuta et abdicala,

ac illa praefatis gubernatori aut senatori

vel auditori, conservatoribus et quibus-

cumquc aliis iudicibus et officialibiis
,

quacumque auctoritate fungcntibus, allri-

bula fuisset, ex nunc illam molu simili

restiluimus et plenarie reintegramus. Ac

omnes el singulos processus et sententias,

quos et quas in gubernalorem vel sena-

lorem scu aiiditorem, conscrvatores scii

quoscumquc iudices et officiales praefatos,

in praeiudicium attribulae et concessae

tibi iurisdiclionis praedictae, baberi vel

piomulgari conligerii , nullos et nullas

nulliusque roboris vel momenti fore et

esse. Ac res et personas , sub tua et tui

vicariatus olficii iurisdiclione constitutas.

lìOMA.MM An. C. 1542

alicui alidi indici, quacumque auctorilale,

eliam cardinalalus bonore, fulgenti, ex

quacumque occasione, causa vel conlra-

clu, sub quavis forma celebrato, minime

subesse nec subiici posse. Et ita pt'r quos-

cumquc iudices, eliam causaiimi dicti

Palalii Apostolici audilores et S. R. E.

cardinales interpretari, sententiari et de-

clarai'i debere , sublata eis et cuilibel

ipsorum quavis aliler inlerprctandi, scn-

tentiandi el iudicandi facultale et aucto-

ritate; ac quidquid secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranler, conligerii allentali, iriitum ct

inane, eisdem molu et scientia, decerni-

mus et sfatuimus per praesenles.

§ 21. Non obslantibus conslitulionibus Quibuscumqua

el ordinalionibus apostolicis, necnon qui- J°"

otsianii-

biisvis privilegiis, indultis et literis apo-

stolicis super praemissis, in praeiudicium

diclae, ut praemittitur, per nos libi allri-

bulae iurisdictionis aut coertionis, eisdem

gubernatori, senatori, auditori, conserva-

toribus el aliis iudicibus el oflìcialibus

praefatis, ac quibuscumque aliis personis,

sub iurisdiclione vicariatus buiusmodi exi-

slenlibus, in genere vel in specie, sub qui-

buscumque lenoribus et formis, per nos

ani prnedecessores nostros etSedem prae-

falam concessis, approbatis el innovatis,

quibus omnibus, eliamsi de illis eorum-

que lolis lenoribus, prò illorum sufficienli

derogalione, specifica et expressa ac indi-

vidua, non aulem per clausulas generales

idem iuiporlanles, sed de verbo ad verbum

habenda menilo foret, eorum tenores

prò sulficienler cxpressis babentes, harum

serie specialiter ct expresse, molu simili

derogamus, et aliis praemissis ac consli-

tulionibus ci ordinalionibus apostolicis

contrariis quibuscumque; aut si aliquibus

personis ani ecclesiis , monasteriis vel

Oidinibus, aut quibusvis aliis apraedicla

sii Sede indullum quod capi, detineri el

interdici, suspendi et excominunicari aut
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visilari non possint, per lileras aposlolicns

non facientcs plcnam ot cxpressani ar

de verbo ad vorbuni de indullo liuiusinodi

menlionein, et quibuslibct aliis privilegiis,

iiidnllis c\ lileris apostolicis, genoialibiis

vel specialibus, quorumcumque Icuoruni

exislanl, et nostra propria manu non

fuerint subscripta, per quae, praesentibiis

non expressa vel tolalitcr non inserta ,

effectus earum impediri valeat quomodo-

libetvel dilTerri, et de quibus, quorunique

lotis tenoribus de verbo ad veibiim ba-

benda sit in noslris lileris mcntio specialis,

quae, quod ad praeniissa, cuiquam nolii-

mus aliquatenus suffragari. Irritum quo-

que ci inane quidquid contra praeniissa

vel aliquod piacinissorum adenlari conli-

gerit decernentes.

§ 22. Et ni ofTìcium praedicluni melius

inique onii.cs et libcrius prosequi valeas , mandamus

ii'èd'ìlni.

' " "' omnibus et singulis ad quos spectat, cuius-

cumque dignitatis, status, gradus, ordinis

vel conditionis exislanf, quatenus tibi in

exequendis iis, quae ad ofllcium tuuni

praedictum pertinere dignoscuntur , om-

nibus possibilibus auxiliis, consiliis ac fa-

voribus opportunis assistant , libique pa-

riter obediant, prout nobis.

§ 23. Quocirca discretioni luae per apo-

lussio odi. inni stolica scripla motu simili mandamus qua-
hollic'ile aiitiii- /v» • - i • TI
nisiranji. tenus, oliicium vicariatus luuusmodulevote

suscipiens, illud sic prudenter, sollicite et

fideliter exequaris, quod exinde optati fru-

ctus proveniant quos speramus; tuque,

praeter aeternae retributionis pracmium,

noslram et dictae Sedis benedictionem et

gratiam uberius consequi merearis.

Datum anno Incarnationis dominicae ',

pontificatus nostri anno ix.

Dal. an. 1842, poiUif. ix.
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I Deest atiniis forte lypograplii vitio, qui, ut

cum aliis siglisclironoiogicis congruat, esse debet

luexLii (b. t.).
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[ìislitiitio ììospUalis et monnsterii in Urbe

prò neopliytis cathecmnenh iiKhvisqve

et iììfidclìbus ad cutholicam [idem se

convertenlibus; ci erectio archiconfra-

ternitatis jiro eoriim refiimine; iiirisdi-

rtioqm S. lì. E. cardinale prolectoris

li iudiiis cnìisarum , eorum iiitere.ssc

coHcernenlium ^
.

Paulus episcopns servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

jlliiis, qui prò dominiei grogis redcni- l'inipmiun

ptione in ara ciiicis in prelinm immolari

non erubuit, quique post cius morteni et

a morluis resurrectionem
,
praeordinalis

testibus saepe saepius apparens, tandem

ascensurus ad Patrem , suos nolens disci-

pulos relinrpiereorplianos, Spiritus Sancii

paraci iti consolai ione visi lavil, et eos hospi-

tales ad invicem fore debere, caritalisque

dona^ quae omnes alias virlutes superat,

exorare praeceperat, nos, quamquam im-

meriti, vices in terris gerentes, quamvis ex

debito pastoralis officii mens nostra , re-

rum prò tempore ingruentium occasione,

ad multiplices cogitatus se divertat, inces-

santer curis ailligimur assiduis, ut iudaei

et infideles ex eorum hebraica caecitate

ad veri luminis agnitionem converti, ac

conversi in catholica tìàc instrui, et ad id

hospitalia deputataque loca ad salubrem

slalum et hospilalilalis observantiam pro-

venire valcant, et ut ad praemissa cuuclo-

rum christifidelium vota concurrant, fide-

les ipsos per confraternitatis spiritualis,

tamquam membra suo capiti adliaercniia,

nexum, quibusdam spirilualibus et alle-

1 Huiusmodi infidelibus se convertenlibus ubi-

que locorum, indulta et privilegia hic idem Pon-

tifex elargitus est, ordinationesqne circa eorum

vivendi modum praefinivil in constitut. xli, Ch-

pientes, pag. 336 huius (orni. Et prò virginibu.s

neophytis dictum monasterium in Urbe aedificari

iussit Pius iV, et illud Pius V transtulit ad ec-

clesiam S. Basilii in regione Montiura.
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cluris inuiicribiis proseqiiimiir, iil oxiiidc

graliac diviiiao rotlilaiiliii- ajilioros.

§ 1. Sano, prò paite dilocli lìlii loaiinis

1'.mio f«ui- ,|e lorano, rccloris parochialis ecclcsiae

iKPsi.iuii-ctmò- S. Ioannis do Mercato, regionis Cainpilelli

,",!'i'l'!f."'n.'^',°
tic Urbe, nol)is ntiper exhibita pelitio con-

*'*• tinebat cjiiod, cum ad oinnipotenlisDei el

lotius curiae cocleslis laiidem et gloriaiTi

el ortbodoxae fidoi exallalionoiii ac aiig-

rnondini noniiidli bobi'aei soii iiidaoi di-

vinitus inspirali, lenohrosam eaecilaloni,

qua lune dolinolianlur, abieccrinl, ci, ad

veri luminis agnilionom se converterint,

ac lavacro baplisnialisbaptizali fiierinl; el

ob diversa ninnerà et gratias ex Sedis Apo-

slolicao benignilale ois concessa, qnain-

piurimi alii liohraei ci iiidaei, siinili de-

siderio accensi, eamdeni caccitatem ;d)ii-

cere et ipsum voniiu lumen agnosccro

cupianl, et in dieta Urbe nullus locus exi-

slat, in quo ipsi iudaei et infideles ex iu-

daica caecilate ad fidem Christi conversi

rocipi possint, prò parte dici! Ioannis no-

bis fuit iiumilitor supplicatum ut sil)i

prope dictam ccclesiam unum monaste-

rium prò pucllis, ol unum liospilale prò

viris iudaeis conversis conslrui faciendi li-

centiam concedere, ac alias in praemissis

opportune providere de benignitalo apo-

stolica dignaiomur.

§ 2. Nos igilur Icmporibiis noslris lan-

conctsMo di- laui graliam ab Altissimo divino miracido
fUe faciillalis.

, . ...
nobis , mentis licei imparihus, allalani

fiiisse reputantes, ac desuper eas, cpias

valemus, gralias cidem Altissimo agoni es,

ac de fide et inlegritatc, necnon bononnii

operum zelo praofali Ioannis in Domino

plurimum conOiienlos, buiusmodi suppli-

calionibus inclinati, pracfato Ioanni facul-

latem erigendi monaslcrium et hospil.do

prope dictam ccclesiam, in loco ad id de-

signato, unum monaslcrium prò puellis,

el unum bos|)ilaie sub S. loseph scu alia,

de qua eidem Ioanni vidobilur, invocalione,

prò viris iudaeis ac infidclibiis (piibus-
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(umque volenlilms se sponle el libero ad

iMindem lidom convorlere, in quibus rocipi

l'I carilalive traclari possinl, ex bonis ei-

dom Ioanni a Dco coUatis, ac christifide-

liuin eleemosynis ad id conccssis et con-

codcndis conslruendi etaedificari faciendi, «
auctoritatc apostolica, tenore praosenlium, '%

ex certa nostra scientia, de aposlolicae po-

loslalis plenitudine, licentiam el faculta-

lom concodimus. Illaque, poslquam con-

slrucla luerinl, in monasterium et liospi-

lale eorumdem iudaoorum conversorum,

sino alicuius praeiudicio, perpetuo erigi-

iiuis et insliluimus, illisque prò eorum

dote bona quaecuuKpie illis eroganda et

rolinquenda porpoluo npplioamus et ap-

piopL'iamus.

,^ S. Ac in monaslcrio et bospitali prae- iumìuhìo ,.r.

(liclis unam arcbicontralernilateni ', (piae taiis in dino

Ciqiut omnium aliarum coniraternitatum •"'i'''''!'-

el hospilalium el monasleriorum et alio-

nim (|uorumoumque locoruni eorumdem
iudaoorum et bebraeorum et intìdelium

conversorum ubilibel inslitutarum et in-

sliluendarum confralornitalum, orectorum

el origcndorum monasleriorum, bospila-

liiimel locoruni iudaeorum et hebraeo-

ruiu buiusmodi 2 Immediate subiicimus el

l'aiimus membra ab ois dopendonlia. Ita

quod confraternitatos, monastcria, hospi-

taliaol locaillissubieclaetab ois dopendon-

lia buiusmodi ipsam confralernilalem uli il-

lorum 3 in aliquà saltem reverenlia singulis

amiis cognoscere leneantur. Cuius arcbi-

conrralernilatis praelatus Ioanues, quoad

vixerit, et eo vita funclo, uuus ex confra-

Irilius clericis, per oos lanlum do triennio

iu Irioiinium eligondus, caput seu reclor,

pia»positus nuncupandus,ac duodecim cle-

rici sou presbyteri saoculares, cxemplaris

vitai; et religionis zoialores, quos praefa-

lus Ioanncs ac ipsius conlralernitalis prae-

positus prò tempore existcns duxerit eli-

gondos, esse debeant, erigimus et institui-

iims, et quo<l di' immoro eorumdem clo-

I Sii|iple ciiijiiiuis, (jìiuc sii. 2 Deest aiic[ui(l,for-

sitiui qiiibits illu. 3 Snpple caput (r. t.).
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ricorum , seu presbyleroniiii confiatrum

nulliis praelalus, seu alicuius Ordiiiis pro-

fessor esse possit. Ipsiquc clerici seu pres-

byteri, Ioanni ac prò tempore exislenli

praeposilo praedicto omniraodam et ple-

nariani obedienliam et revercnliam, uti

eoruni superiori, praestare , illumque in

cura et administratione monasterii et ho-

spitalis praedictoruni coadiuvare; ipsiquc

duodecim presbyteri seu clerici, ut circa

praemissa liberius attendere valeant, nulli

alteri confraternitati seu societati aggre-

gari , seu ad illam adinitti valeant: ac,

praefato Ioanne vita functo, praepositus

archiconfraternitatis huiusmodi per con-

fratrespraedictosclericos tantum de trien-

nio in triennium ex eorum gieniio eligi,

eorumquc olTicium per triennium et non

ultra durare debeai.

§ -4. Et ipsi confratres quoscumque iu-

Aaoiussdi.ei- ,]aeos seu liebraeos et intìdeles quoscum-
iiiiim ei cut uni ^

.

inii.ichum se que ad fideni catliolicani converti vnlen-

les, recqiere, lUisque victum et veslitj.uu

ex ipsius hospilalis bonisassignare; et ip>i

iudaei seu bebraei et infideles quicumque

ante eius conversionem per unum i seu

aliud lempus, de quo eidem praeposito vi-

debilur, in ipso monasterio et hospitali

calhecumeni manere,ac in dieta ecclesia,

uti eorum parochia, missas et alia divina

oflìeia aiulire, et dominicoct aliis tVstivis

diebus solemnibus in ipsa ecclesia ad ef-

fectum audicndi verbum divinum acce-

dere teneantur, et nulla saecularis seu

euiuscumque dignitatis, status, gradus,

Ordinis vel conditionis exislcns et quavis

auctoritate fungens persona in monasterio

et liospitali praedictis, illorumque bonis

et rebus atque administratione, absque

confratrum praedictorum expresso con-

sensu,se intromittere, ani in illis aliquam

auclorilatem seu iurisdictionem exercere

possit et valeat. Et si prò teuqjore con-

ligerit quod in ipsis monasterio et liospi-

tali, caritatis opera non exerceaultir, il

1 .liiiium subJìl Clieiujj. (r. t).
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lorum fructus archihospilali incurabilium

S. lacobi in Augusta eo ipso applicata siut

et esse censeanlur; ipsumque archihospi-

tale illiusque rectores seu guardiani bo-

norum praedictorum fructus, redditus et

proventus, uti eorum et dicti archihospi-

talis S. lacobi bona percipere, ac de illis

in illius pauperum et non alios usus dispo^

nere libere et licite valeant , nec ad id

desuper per quoscumque molestari, per-

turbari aut inquielari possint, eisdeni au-

ctoritate et tenore, etiam perpetuo, statui-

mus et ordinamus. Necnon eidem Ioanni

mappas , tovalias et reli([ua altarium pa-

ramenta sacerdotalia et vestimenta quac-

cumque necessaria bencdicendi licentiam

et iacultatem similiter concedinms.

S 5. Necnon confralribus monasterii, confrairibum
*-

. . benefarloiibu'i

liospitali conslruendo ac ecclesiae prae- graiias et iudui-

dictis, illorumque administratoribus, gu-
j'""'^"

bcrnaloribus, rectoribus, occonomis, ser-

vitoribus, familiaribus , ministris et con-

versis ac aliis personis in eis pi'o tempore

existenlibus, seu aliquam curam de illis

ac hospitalis et monasterii praedictorum

fabrica babentibus, necnon personis inibi

prò tempore decedentibus, seu aliquid de

bonis suis prò dictis operibus relinquen-

tibus, quod omnibus et singulis privUegiis,

exeniplionibus, lilieriatibus, immuuitali-

bus, indulgenliis, eliam plenariis, ac pec-

catorum l'emissionibus et aliis gratiis spi-

ritualibus, Imagini S. Salvatoris deSancla

Sanctorum, et Caritatis, ac eidem arciii-

bospitali S. lacobi in Augusta, et S. Spi-

rilus bospitalibus, ac CorporisCb risii, et

Sacramenti, ac Campi Sancii et aliis con-

lìatribus confraternitatum de Urbe, nec-

non eisdem Imagini, et liospitali Sancii

Spiritus, ac Campo Sancto, necnon fabricac

basilicae Principis .\poslolorum de Ui'bo,

illiusque depulalis, eorumque necnon I!.

Mariae de Populo ci Consolaliouis ac S. lo-

annis Baptislae Florentinoruin aliisque

eiusdcm urbis ecclesiis, ar illa et illas vi-
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sitantibus vel benefacientibus, eorumque

administratoribus et guardianis, rectori-

bus, oeconomisgeneralibus, aliis [ier.^onis

.similem curam in eis siimentibiis, ac iu-

daeis et conversis, ac quibuscumque eo-

rum, etiaiii per nos et quosciinique Ro-

manos Pontifices praedecessores noslros

el successores, ac Sedem eamdem conces-

sis el concedendis (quae omnia et literas

desuper confeclas iiaberi volumus prò ex-

pressis), et quibiis illa% illi et illa utuntnr,

potiunturet gaudent, ac uti, potiri et gau-

dere potcì'unt quomodolibet in fui unni i,

archiconlVaternilas illiusque conlìalres
,

monasteriumconstruendum, hospitale, ec-

clesia , illoruniqne administratores , re-

clores, faniiliares, ministri, oecononii el

aliae personae similem curam inibi su-

menles et illa visitanles ac eis benefacien-

les, ex nunc ci in perpoluum utunlni-,

polinnUir et gaudent, uti, potiri el gau-

dere libere et licite valeanl in omnibus el

per omnia, perinde ac si monasterio el

liospilali ac ecclesiae et conlratribusprae-

dictis, illorumquc recloribus, administra-

toribus, gubernatoribus, oeconomis, ser-

vitoribus, familiaribus , ministris et con-

versis ac aliis personis, ac illa visitanlibus

et benefacientibus prò tempore specialiter

et expresse concessa fuissent et in fnlu-

rum concederentur. Necnon presbyteiis

praedictis, qui in monasterio seu hospi-

lali aut ecclesia praedictis quocunique

anni tempore celebraverint, et prò quibns

iidem presbiteri inibi celebraverint et ora-

verini, easdem indulgentias et peccato-

rum remissiones, quae celebrnntibus in

Scala Coeli nuncupala, monasterii Trium

Fonlium extra muros Urbis, Cislerciensis

Ordinis, aut in Cappella inPraesepeDoniini,

sita in ecclesia B. Marine Maioris de Urbe;

ac animabus, prò quibus inibi iidem pres-

byleri celebraverint et oraverint, cisdcm

auctoritate et tenore concediuius el i«-

dulgemus; ac indulgentias, privilegia, in-

dulta, exemptiones , immunitates et alias

concessiones ac remissiones huiusmodi
,

ad illos, illas el illa extendinnis et proro-

gamus ac ampliamus. El quod Ioannes ac

prò tempore praeposilus el administrator,

reclor, gubernator, oeconomus, servilo-

res, faniiliares, ministri el conversi ac aliae

personae praefatae indulgentias
,
gratias,

privilegia, indulta, exemptiones, immuni-

tates , libertates et alias concessiones el

remissiones huiusmodi ac dies et festa in

quibus ac causas propter quas illa con-

soqni debeant ad eorum bencplaciluin

publieare lacere. Necnon eleemosynas mo-
nasterio et liospilali ac conversis seu alias

concedcndas recipcre, el ad illas recipien-

das et quacrendas, ac indulgentias buius-

modi publicandas per dictam Urbeni el

alibi eosdem presbyteros seu clericos aut

alios quaesloies seu quascumqne alias

personas, cuiusvis licentia minime requi-

sita , deputare et mittere. Et Ioannes ac,

eo vita functo, prò tempore praeposilus

praediclus quaecumque slaluta et ordina-

tiones licita el honesla tamen , lani circa

regimen et tranquillum slatum monaste-

rii, hospilalis, confralrum, presliylcrorum,

iudacorum , liebraeurum et conversorum
,

ac divinorum celebralionem
,
quam nu-

merum el qualitat.ès, aelales cappellano-

rum , confralrum ac ministrorum, et lia-

bitum iudaeorum ac conversorum prae-

dicloruni, eorumque personas, et mona-

sterii el hospilalis praedicloruni ornamenla

ac bona moliilia el inimobilia, eorumque

administraliones el alia praemissa concer-

nenlia condere el allerare, mutare ac de

novo edere, quae, postquam condita, al-

terata , mutata et reformata fuerint , eo

ipso apostolica auctoritate confirmala sinl

el esso censeanlur, ac quascumqucpoenas

in conlravenienles apponere.

§ 6. Ac quilibel confrater, minister seu Personis ar-

offìcialesel personae archiconfraternitatis,
,','';;'°a;'piui!i

munaslerii el liospitalis luiiusinodi quem- fi monaiicrii,
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confessorem e- cunique presbvterum saecularem in suina '

ligcndiconredil ... .
|

f.icuiiaieni; possiiit cligcre confessoreni
,
qui eos et

eoiuin quenilibet a quibuscumque casi-

bus, quantumcumque gra\nbus , etiam in

quinterno Cancellariac Apostolicae , in

(lictis Uteris expressis 1
; ac confessionale et

altare portatile, iuxta formam et lileras

praedictas , liabffre possint , licentiam et

lacultatem concedinius et indulgenius.

§ 7. Ac ut ipsi conlìatres et rectores,

Proieciori CI ,^f],y,inistratores , occononii ol aliae iier-
iudìci causas e- ^

orura cogno- souae ab indebitis molesliis relevenlur,
scendi iurisdi-

. r» tt' i
*

ciioncm iiibuii. unum cx sanctac liomanae Lcclesiae car-

dinalibus, quem ipsi ad id duxerint ad-

mittendum seu eligendum, in eoruiu pro-

tectorem et iudicem, cui et nulli alii sub-

iecti existanl , et corani quo seu ab eo

deputando quaevis, tam civiles quani cri-

minales, causae, per et contra arcliicon-

fraternitateni, illorum adniinistratores, re-

ctores, g'ubernatorcs, ministros , familia-

l'cs, oeconoiuos et alias personas praefa-

tas, super bonis et rebus, cuiuscumque

qualitalis existentibus, ad arcbiconfrater-

nitatein, uionaslerium et bospitale prae-

dicta perlinentibus molae et prò tempore

movendae , et iuxta ordinariam iurisdi-

ctionem seu facullalemCuriae causarum

Camerae Apostolicae generali auditori at-

tributam, cum omnibus et singulis carum
incidentibus, dependentibus, annexis et

connexis, counosci ac (Ine debito termi-

nari valeant et debeant, constituiinus et

deputamus. Ipseque prò tempore prote-

ctor, per se vel aliimi seu alios, quoscuin-

que, quorum intererit vel interesse pote-

rit, tam in Romana Curia quam extra

eani, etiam per edictum pulilicum, con-

stito sibi summarie et extr;dudiciidiler de

non tuto accessu , ac quibusvis etiam in

dieta Curia iudicibus et personis
,
quibus

et quoties, sub sentcntiis, censuris et poe-

nis ecclesiasticis ac etiam pecuniariis, de

quibus eidem protectori videbilur, inbi-

bendi; et in evenlum lum parilionis, ad

I Clieiulj. ac flia»! ApmloUcae Seli resfciads,

obsolicyc, uc eie. ( n. t. ).
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declarationem incursus ccnsurarum ol

poenarum huiusmodi, illarumque aggia-

vationem ac alias, iuxta stylum et morem

Curiac dicti auditoris in similibus senari

soiitnm procedendi; ac sententias execu-

tioni debilae domandandi seu demandar!

faciendi. Contradictores quoslibet et re-

belles per sententias, censuras et poenas

ecclesiasticas , appellatione postposita
,

compescendo, invocalo etiam ad lioc , si

opus fuerit , auxilio braciai saecularis
,

ac omnia et singula alia in praemissis et

circa ea quomodolibet necessaria et op-

portuna faciendi et exequendi, plenam et

liberam licentiam ci facultatem concedi-

mus.

§ 8. Decernentes praesenles lileras ac ciausuiae i.u-

indulgentiam infrascriplam, sub quibusvis I,"' pra°ese'rTJ-

revocalionibus, suspensionibus, modifica-
"'^°'

tionibus , limitalionibus, restitulionibus
,

reposilionibus et exceplionibus similium

literarum, gratiarurn et indulgenliarum ,

etiam per nos et successores nostros Ro-

manos Ponlilìces ac Sedem eamdem vel

eius legatos , ac etiam per regulas Can-

cellariac Apostolicae prò tempore factas,

etiam in favorem fabricae Apostoloruni

Principis de Urbe, et expedilionis contra

infideics nnllalenus comprehensas , scd

seinper ab illis et omnino exceptas esse

et censeri, et quoties illae emanabunt
,

toties in pristinum stalum reslitutas et

reinlegratas fore, ac eisdem praesenlibus

lileris, per quascumque lileras et quasvis

clausulas generales vel speciales, etiam

derogalorias , eftìcaciores et insolilas, ac

etiam irritantia decreta, sidi quacumque
veijjorum expressione, in se conlinenles

nnllalenus derogan posse, nisi tenor il-

larum de verbo ad verbum, nihil penitus

omisso, inserlus, et huiusmodi deroga-

liones consistoriabler, etiam per trinas

dislinclas lileras eumdem lenorem con-

linenles, Iribus simililer dislinctis vicibus

praeposito, conlValribus et adminislratori-
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bus praedictis legitimc intimatae et in-

sinuatac fnorint , conimquc cxprcssiis ad

id accedal assensus , et aliler factas do-

rogationes nemini suffvagari.

§ 9. Sicqne per qyQSPiimquc iudices el

necicium irri- personas , sublata eis et eorum cuilibet
Un». '

,

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritate, iudicari et dcfiniri

deberc; irritum quoque et inane quid-

quid secus super bis a quoquam
,
quaris

auctoritate, scienter vel ignoranter conti-

gerit attcntari.

§ 10. Et nihilominus de omnipolenlis
Aii.a iii,iuisci).

Y)p\ misericordia, ac beatorum Pclri el
ti.i prò coiifra-

iiibu». Pauli apostolorum eius auctoritate con-

fisi, nniversis et singulis eiusdem arcbi-

conlraternitatis conlVatrilnis jiro liMnpore

existentibus vere poenitentilnis et con-

fessis seu confitendi ])roposituin babenti-

bus, qui in eiusdem Sancti losepii et Na-

tivitatis Domini nosti'i lesu Christi seu

aliis, per cosdem praepositum, rectores,

adminislralores el gubernalores ad id no-

minandis feslis seu diebus, a primis ves-

peris usquc ad occasum solis sequentis

diei, monasterium et bos|)itale ac eccle-

siam buiusmodi devote visitavcrint, etjiro

praemissis opeiibus manus adiutrices ,

iuxta eorum arbitrium, porrexerint, ple-

nariaui omnium pe<'caloi'um suoruin in-

dulgenliani ac iulìilacum et remissionem

in Domino elargimur.

§11. Mandanfesnibilominusdilectisfiliis

Depauiio eie- Curiac causaruui Camerae Apostobcae ge-

conbuuiiiouis. nerali auditori, alusque in dignitatc eccle-

siastica constitutis pei'sonis, necnon iiio-

Iropolitanarum et aliarum calbedraliuiu

ecclesianim canonicis ac venerabilimii

fralnmi iioslrorum archiepìscoporum el

episcoporum vicariis in spirituaHbus ge-

neialibus et ofTicialibus ubilibct constitu-

tis, quatenus ipsi vel duo aut umis eo-

rum, per se vel alium seu alios, jiraesen-

tes literas et in eis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fuerit, ac (piolies prò

KOM.\NUM .4n. C. i'ohó

parte Ioannìs ac prò tempore existentis

pracpusiti et administratorisct rectoriset

gubernatoris praedictorum seu alicuius

eorum desuper fuerint requisiti, solemni-

ter publicantes, ac eis in praemissis effi-

cacis delcnsionis praesidio assislentes, fa-

ciant auctoritate nostra, eos et eorum

quemlibet ac alios
,
quos praesentes li-

terae concernunl, illis pacifice frui et gau-

dere etc.

§ 12. Non obstantibus de non conce- oerogmio cou-

dendis indulgentiis ad instar ac aliis apo-

slolicis, necnon in provincialibus et syno-

daiibus conciliis editis, generalibus vel

specialibus constitutionibus et ordinatio-